VI

Budae, 20. 7. 1490.

Priore Bartholomaeo detento propter actionem contra coronam Regni factam, Be-
atrix, regina Hungariae et relicta regis Matthiae, mandat officialibus Comitatus 
Tolnensis ut possessiones Gyánt, Varasd et Fad a manibus familiarium Bartholo-
maei capiant et Conventui Cruciferorum Albae Regalis reddant. 

MNL OL DL 106667 

Ed. Ignác Batthyányi, Leges ecclesiasticae Regni Hungariae et provinciarum 
adiacentium, vol. 3 (Cluj, 1827), doc. 150, 585.

VII

Albae Regali, 8. 4. 1495.

(Csernődi, 4. 5. 1495. – litterae universitatis nobilium Comitatus 
Tholnensis)

Wladislaus rex, protestationibus Conventus Cruciferorum Albae Regalis auditis, 
iubet officialibus Comitatus Tolnensis ut statim quasdam possessiones per Bar-
tholomeum priorem Auranae occupatas Conventui Albae Regalis reddant. 

MNL OL DL 106679 

Exemplum posterius ELTE Egyetemi Könyvtár, Hevenesi gyűjtemény, vol. 
1, 214-5.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris Comiti 
vel Vicecomiti et Iudicibus nobilium Comitatus Tholnensis salutem et gra-
ciam. Venerant in conspectum maiestatis nostre preceptor et ceteri fratres 
ordinis Cruciferorum de Alba, declaraveruntque nostre maiestati per mo-
dum querele, qualiter alias Venerabilis et Magnificus Bartholomeus prior Au-
rane quasdam possessiones eorundem preceptoris et Conventus dicti ordinis 
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Gyand, Gernas, Warasd, Fad et Halazy vocatas in predicto Comitatu habitas 
ab eisdem preceptore et Conventu violenter occupasset et tenuisset usque 
ad hec tempora, factaque huiusmodi querela, exhibuerunt coram nobis qua-
sdam litteras et privilegia, ex quibus intelleximus et congnovimus prescriptas 
possessiones semper et ab antiquo ad predictos preceptorem et Conventum 
de iure pertinuisse et pertinere debere. Iam autem scire et audire potuistis 
qualiter nos prefatum priorem propter notam perpetue infidelitatis sue deti-
neri fecimus, propter quod non solum ea que potencialiter tenuit, sed eciam 
privata et propria amisit. Nos vero quod neminem subditorum nostrorum 
volumus suis iustis iuribus privari et frustrari, prescriptas possessiones ei-
sdem preceptori et Conventui pure et simpliciter remisimus et relaxavimus. 
Volumus idcirco et fidelitati vestre harum serie firmissime committimus et 
mandamus quatenus, acceptis presentibus, statim prescriptas possessiones, 
in quorumcumque manibus habeantur, occupare et easdem eisdem precep-
tori et Conventui modis omnibus restaurare, ac eosdem in eisdem contra 
quoscumque illegittimos impetitores tueri et protegere debeatis et tene-
amini nostre Maiestatis in persona et auctoritate presentibus vobis in hac 
parte attributa mediante, secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum in Civitate nostra Albensis, feria quarta proxima ante do-
minicam palmarum, anno domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo 
quinto.

Wlaislaus Rex manu propria subscripsit.

MNL OL DL 106680

Universitas nobilium Comitatus Tholnensis possessiones in litteris regis Wladislai 
enumeratae Conventui Albae Regalis reddunt.

Nos universitas nobilium Comitatus Tholnensis damus pro memoria quod 
nos litteras Serenissimi principis et domini domini Wladislai dei gracia Re-
gis Hungarie, Bohemie etc. restatutorias Comiti vel vicecomiti et iudicibus 
nobilium nostris loquentes et directas omnicum reverentia recepimus in hec 
verba: Litterae regis Wladislai, ut supra - MNL OL DL 106679. Et iuxta earun-
dem continenciam volentes mandatis ipsius domini nostri Regis semper et 
in omnibus obtemperare ut tenemur, mox Egregium Ladislaum de Thakos, 
vicecomitem, ac nobilem Gregorium de Zethmyklos, Benedictum de Swran 
et Gregorium de Atheryan, iudices nobilium nostros, ad premissam resta-
tucionem faciendam de sede nostra iudiciaria duximus destinandos, qui 
tandem exinde ad nos reversi nobis sub iuramento concorditer retulerunt 
quomodo ipsi feria tercia proxima post dominicam Ramispalmarum proxime 
preteritam, ac aliis diebus ad id aptis et suficientibus, ad facies prescripta-
rum possessionum prefatorum preceptoris et Conventus ecclesie Crucife-
rorum Gyanth, Gernas, Warasd et Faad vocatarum vicinis et commetaneis 
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earundem universis inibi legitime convocatis, et presentibus accedendis ea-
sdemque prelibatis preceptori et Conventui, nullo contradictore apparente, 
restautissent perpetuo possidendas harum nostrarum vigore et testimonio 
litterarum mediante, quas sigillis eorundem vicecomitis et iudicum nobilium 
nostrorum more solito fecimus consignari. Datum in Cherned, feria secunda 
proxima post festum Beatorum Philiphii et Iacobi apostolorum, anno domini 
supradicto.

VIII

Bathyani, 17. 9. 1512.

Bartholomaeus, prior Auranae et comes perpetuus Comitatus Dubicensis, pos-
sessiones Gyánt, Varasd, Fad et Halász praeceptori Nicolao de Zabadi et conse-
quenter Conventui Cruciferorum Albae Regalis resignat. Propterea idem Bartho-
lomaeus iubet suis officialibus in his possessionibus commorantibus ut sua officia 
hominibus praeceptoris Nicolai dedant. 

MNL OL DL 22341

Nos Bartholomeus Prior Auranee(!), Comes perpetuus Comitatus Dubicien-
sis, memorie commendamus per presentes, quod Nos attentis et conside-
ratis sciencia, vita et virtute ac morum honestate laudabilique sagacitate 
honorabilis et religiosi fratris Nicolai de Zabadi, Sancti Regis Stephani de 
Alba, Sancte Elizabet de Strigonio, Sancti Iohannis de Iaurino et Sopronio 
ecclesiarum nostrarum preceptoris, quibus ipse coram nobis ceterisque do-
minis et amicis nostris laudabiliter complacere studuit, tum propterea, tum 
vero providens et consulens paupertati Ecclesie prefate, Ecclesie nostre San-
cti Regis Stephani de Alba, ob hoc nos istas possessiones, videlicet Gyanth, 
Warasd, Fadd et Halazy, quas scilicet hucusque tenuimus, cum omnibus per-
tinentibus et obvencionibus prenotate Ecclesie nostre Sancti Regis Stephani 
de Alba et Conventui loci eiusdem, consequenterque prefato fratri Nicolao de 
Zabadi, suisque successoribus preceptoribus in preceptoratum dicte Ecclesie 
nostre Sancti Regis Stephani legitime intrantibus, remisimus et resignavi-
mus, immo remittimus et resignamus presencium per vigorem. Quocirca 
vobis universis et singulis officialibus, provisoribus, iudicibusque vestris in 
prescriptis possessionibus constitutis et commorantibus, vicesque vestros 
gerentibus firmiter precipientes mandamus, quatenus amodo imposterum 
dum et quandocunque per hec scripta fueritis requisiti, vel alter vestrum fue-
rit requisitus, vos officiales nostri officiolatus vestros, officialibus predicti 
fratris Nicolai preceptoris redere, vos vero iudices, populique et iobagiones 
nostri vobis subiecti eidem fratri Nicolao preceptori suisque successoribus 
preceptoribus legitime intrantibus subiacere, eosque obaudire debeatis et te-
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neamini, secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
in Bathyan, feria sexta proxima post festum Exaltacionis Sancte Crucis, anno 
domini Millesimo quingentesimo duodecimo.